
COMUNE DI CASALE SUL SILE
Provincia di Treviso
http://www.comunecasale.tv.it

Via Vittorio Veneto 23 – 31032     Tel 0422 - 784511
P.I. 01557090261 C.F. 80008210264

ORDINANZA DEL SINDACO N. 68 DEL 18-10-2023

Registro settoriale n. 14

Note: ____________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURE PER L'AVVIO DELLE OPERAZIONI DI ESUMAZIONE ORDINARIA
NEL CIMITERO DI CASALE SUL SILE.

IL SINDACO

Richiamati :
-  gli articoli n. 50, comma 3 e n. 54, comma 1, lettera b) e comma 2, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
-  gli artt. 82 e 85 del D.P.R.10/09/1990, n. 285;
-  le circolari del Ministero della sanità n. 24 del 24/06/1993 e n. 10 del 31/07/1998;
-  la Legge n. 130 del 30 marzo 2001;
-  l’art. 3 del D.P.R. 254 del 15 luglio 2003;
-  il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria vigente;
-  gli artt. 39 e 41 della Legge Regionale 4 marzo 2010, n. 18 “Norme in materia funeraria”

Considerato che
-  le esumazioni ordinarie sono regolate dal Sindaco come previsto dall’art. 82 del D.P.R. 285/1990

Ritenuto di dover provvedere di conseguenza alle operazioni cimiteriali, tramite il gestore cimiteriale
Contarina Spa,

ORDINA

Che dal 01/03/2024 in avanti siano effettuate, a cura del gestore Contarina S.p.A., le operazioni di
esumazione ordinaria per la rotazione delle fosse dei defunti elencati in allegato alla presente

INVITA

pertanto gli aventi diritto o persone interessate, a presentare entro il 23/01/2024

_______________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza DEL SINDACO n° 68 del
18-10-2023



    1. l’ istanza a titolo oneroso per la raccolta dei resti, per il trattamento in caso di inconsunto e indicare la
successiva destinazione del defunto o
    2. la dichiarazione di rinuncia alla raccolta dei resti, alla conservazione delle ceneri e ad altra sepoltura
particolare

Per fissare un appuntamento o per maggiori informazioni può contattare il gestore del servizio cimiteriale
Contarina SpA telefonicamente allo 0422 916695 o in alternativa inviando una comunicazione all’indirizzo
e-mail cimiteriali@contarina.it

DISPONE

    1. che decorso il termine ultimo del 23/01/2024, qualora non venga dato alcun riscontro alla presente
Ordinanza né dissenso scritto al trattamento della cremazione da parte dei soggetti titolati, si provvederà
d’ufficio alle operazioni cimiteriali con eventuale cremazione dei resti mortali inconsunti e i resti ossei/le
ceneri saranno destinati, dopo un ulteriore periodo di custodia di un anno dalla data di esumazione, alla
deposizione nell’ossario-cinerario comune, senza obbligo di ulteriori formalità

    2. di dare ampia pubblicità all’attività oggetto della presente dal 23/10/2023 al 23/01/2024 mediante
pubblicazione dell’Ordinanza e dell’elenco dei defunti allegato:

        a) all’albo pretorio del Comune di Casale sul Sile,
        b) nelle bacheche all’ingresso dei cimiteri comunali,
        c) mediante avviso affisso in prossimità delle fosse in oggetto
        d) sulla pagina web dedicata nel sito internet di Contarina S.p.A

INFORMA

Che i tumuli, le lapidi , le croci ed altri pii ricordi infissi o appoggiati sui tumuli saranno prelevati e smaltiti
dal gestore prima dell’ inizio delle operazioni. Pertanto se non ritirati dagli aventi diritto entro il 23 Gennaio
2024 resteranno nella disponibilità del Servizio cimiteriale.

Il servizio cimiteriale integrato di Contarina S.p.A. rimane a disposizione per ulteriori informazioni al
numero telefonico 0422/916695.

IL SINDACO
STEFANIA GOLISCIANI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
arttt. 20 e 21 del d.lgs. n. 82/2005;sostituisce il documento cartaceo e firma

autografa.

_______________________________________________________________________________
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Ordinanza DEL SINDACO n° 68 del
18-10-2023

COMUNE DI CASALE SUL SILE



CIMITERO SEPOLTURA DEFUNTO DECESSO

1 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F11C1 11 1
Catterin Maria 11/07/1995

Catterin Amabile 01/01/1997
2 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F11C2 11 2 Grigoletto Luigi 26/02/1968
3 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F11C3 11 3 N.N.
4 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F11C4 11 4 Crosato Guerino 12/06/1995
5 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F11C5 11 5 Mariuzzo Maria 15/05/1995
6 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F11C6 11 6 Gatto Adele 10/03/1995
7 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F11C7 11 7 Bertolini Mafalda 15/02/1995
8 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F11C8 11 8 Potente Aldo 29/01/1995
9 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F12C1 12 1 Cazziola Oreste 04/01/1995
10 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F12C2 12 2 Amadio Carlotta 03/01/1995
11 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F12C3 12 3 Granzotto Italo 30/12/1994
12 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F12C4 12 4 Zanatta Stefano 22/12/1994
13 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F12C5 12 5 Bonan Giovanni 11/12/1994
14 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F12C6 12 6 Pavan Giovanna 03/12/1994
15 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F12C7 12 7 Scala Antonio 27/11/1994
16 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F12C8 12 8 Massariolo Enrico 07/11/1994

17 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F13C1 13 1
Florindo Moro 19/11/1978

Zanardo Corona 25/10/1994
18 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F13C2 13 2 Lorenzon Secondo 11/10/1994
19 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F13C3 13 3 Tronchin Angelo 03/10/1994
20 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F13C4 13 4 Mercurio Onor Nadia 01/01/1994
21 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F13C5 13 5 De Marchi Primo 05/09/1994
22 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F13C6 13 6 Ronchese Pietro 18/08/1994
23 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F13C8 13 8 Grosso Anna 07/06/1994
24 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F14C1 14 1 Moretto Vilma 01/06/1994
25 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F14C2 14 2 Trabucco Piergiorgio 08/05/1994
26 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F14C3 14 3 Gasparello Albino 11/04/1994
27 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F14C4 14 4 Bertola Jean Pierre 03/03/1994
28 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F14C5 14 5 Pollon Virginia 10/02/1994
29 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F14C6 14 6 Pavan Antonia 31/01/1994



30 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F14C7 14 7 De Lazzari Luigi 15/01/1994
31 Casale sul sile Campo SX Fosse lato sinistro F14C8 14 8 Tasca Silvano 06/08/1993


	Ordinanza del Sindaco n.68 del 18.10.2023
	Allegato
	ELENCO_DEFUNTI


